respecto del procedimiento administrativo sancionador oficioso en materia 

de fiscalización, instaurado en contra del PRI, identificado con el número 

de expediente INE/P-COF-UTF/34/2021, en la que, entre otras 

cuestiones, impuso una sanción al Comité Estatal en Querétaro, por la 

cantidad de $279,249.51 [doscientos setenta y nueve mil doscientos 

cuarenta y nueve pesos 51/100 M.N.], por la omisión de reportar un CFDI.

4. 2.3. Recurso de apelación. Inconforme, el ocho de enero, ese instituto 

político interpuso el presente recurso de apelación ante el INE, el cual fue 

remitido a la Sala Regional Toluca.

5.

[...]

expediente, se advierte que el apelante combate las irregularidades 

detectadas y la consecuente imposición de la sanción, derivada de lo 

analizado en el Considerando 7.2. entre las que se encuentra, la 

relacionada con el Comité Estatal de Querétaro por la cantidad de 

$279,249.51 pesos [doscientos setenta y nueve mil doscientos cuarenta 

y nueve pesos 51/100 Moneda Nacional], por omitir reportar 1 CDFI por 

un monto de $186,166.34 pesos [ciento ochenta y seis mil ciento sesenta 

y seis pesos 34/100 Moneda Nacional].

18. Por tanto, atendiendo al tipo de fiscalización, se considera que el 

conocimiento y resolución del presente recurso de apelación corresponde 

a la Sala Regional Toluca, por ser la que ejerce jurisdicción territorial en